Протокол №4
заседания комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                                                 от 29.12.2020
	Коротаев

Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Григорьев

Сергей Александрович

	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	Вовк

Иван Николаевич
	-
	начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску

	Дольников

Леонид Александрович
	-
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству, депутат Думы              города

	Жигалов

Сергей Николаевич
	-
	председатель комитета по вопросам                 безопасности населения, депутат Думы                города

	Лях

Сергей Александрович
	-
	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	главный врач БУ ХМАО – Югры «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Ситников

Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города, директор                департамента строительства администрации города

	Шестаков

Дмитрий Александрович

	-
	начальник отдела Гостехнадзора города Нижневартовска службы Государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Юрьев

Александр Васильевич
	-
	директор ПОУ «Нижневартовский УЦ» РО ДОСААФ России ХМАО – Югры

	Щеглов

Евгений Александрович

	-
	начальник отдела по правовому обеспечению в сфере жилищно-коммунального хозяйства и экологии юридического управления администрации города

	Ермаков

Константин Валентинович
	-
	главный специалист по транспортной безопасности АО «Самотлорнефтегаз»

	Бровков Александр Сергеевич
	-
	председатель Нижневартовской городской общественной организации «Всерос​сийское общество автомобилистов»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении состава и положения постоянно действующей рабочей группы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
В обсуждении приняли участие: М.А. Коротаев
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Утвердить состав и положение постоянно действующей рабочей группы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма согласно приложению.
2. О ходе реализации мероприятий, выполняемых в рамках национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на постоянной основе.

В обсуждении приняли участие: С.А. Лях

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3. Об осуществлении обществом с ограниченной ответственностью "ПАТП-1" контроля за проведением проверки водителей перед допуском их к управлению транспортным средством.

В обсуждении приняли участие: И.Н. Вовк, Г.В. Калинин.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Предприятиям, различных форм собственности, осуществляющих пассажирские перевозки рассмотреть возможность самостоятельной проверки водительского состава, на предмет лишения права управления транспортными средствами посредством интерактивного сервиса на официальном сайте ГИДД.РФ.
Срок исполнения: постоянно

4. Об обеспечении безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети города Нижневартовска в темное время суток и строительства на улично-дорожной сети стационарного электрического освещения.

В обсуждении приняли участие: И.Н. Вовк, В.П. Ситников, С.А. Лях
РЕШИЛИ:
4.1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города (М.А. Коротаев) подготовить и направить в адрес департамента строительства администрации города предложения о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) согласно требованиям, установленным пунктом 2.2. порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной собственности за счет бюджета города, утвержденным Постановлением администрации города от 05.02.2015 №208 по следующим объектам:

1. Улица Спортивная, от участка №1 улица Нефтяников (односторонняя) до участка №2 улица Нефтяников (двухсторонняя в районе Нижневартовского нефтяного техникума)

2. Улица Ханты – Мансийская от ул. Г.И. Пикмана до ул. 60 лет Октября.

3. Улица Г.И. Пикмана от ул. Мусы Джалиля до пр. Победы.

4. Улица 16П.

5. Улица 18П.

6. Улица Самотлорная.

7. Улица 11П (Тампонажная).

Проезд от улицы Индустриальной до ООО «СтройИнвестПроект».

Информацию о проделанной работе направить в адрес комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.
Срок исполнения: до 01.02.2021
4.2. Департаменту строительства администрации города (В.П. Ситников) рассмотреть в установленном порядке предложение о реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции), направленное от Департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города по объектам:
1. Улица Спортивная, от участка №1 улица Нефтяников (односторонняя) до участка №2 улица Нефтяников (двухсторонняя в районе Нижневартовского нефтяного техникума)

2. Улица Ханты – Мансийская от ул. Г.И. Пикмана до ул. 60 лет Октября.

3. Улица Г.И. Пикмана от ул. Мусы Джалиля до пр. Победы.

4. Улица 16П.

5. Улица 18П.

6. Улица Самотлорная.

7. Улица 11П (Тампонажная).

Проезд от улицы Индустриальной до ООО «СтройИнвестПроект».

Информацию о результатах рассмотрения предложения направить в адрес комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

Срок исполнения: до 01.06.2021
5. О внесении изменений в состав рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска.
Включить в состав рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска депутата Думы города шестого созыва по одномандатному округу №15 Д.С. Великого.

6. Утверждение протоколов заседаний рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения 29.10.2020 и 24.12.2020 (в электронном виде).
Утвердить протоколы заседаний рабочей группы по рассмотрению обращений граждан и юридических лиц, поступивших в адрес администрации города по вопросам совершенствования организации дорожного движения 29.10.2020 и 24.12.2020 согласно приложению.

7. Об утверждении плана работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска на 2021 год.
Утвердить план работы комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска на 2021 год.

8. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

Считать исполненными и снять с контроля:

пункты 2.3, 2.4 протокола №2 от 30.06.2020;

пункты 1.3, 2.3, 3.2, 3.3 протокола №3 от 24.09.2020.
Председатель комиссии                                                                       М.А. Коротаев